Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 31/2025

Manifesta aplausos a Dra.
Bruna Alexandre Silva Farias
Rocha pelos serviços
prestados e toda solidariedade
para as famílias afetadas pela
enchente em Santa Bárbara
d’Oeste.

                                                                                             AUTORIA: Júlio César - Kifú.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que a Dra. Bruna Alexandre Silva Farias Rocha, médica formada
pela Unidepc - Universidade Técnica Privada Cosmos, dedica-se ao exercício da
medicina com compremetimento e empatia. Dentro desta missão, desempenha um papel
fundamental na promoção da saúde e no bem-estar da população, impactando
diretamente a população, destacando sempre  que a prevenção e o combate às doenças
são essenciais para garantir uma sociedade mais saudável e resiliente.

Dra. Bruna Alexandre Silva Farias Rocha merece todo o reconhecimento pelo
seu incansável trabalho durante as ações de atenção com as famílias que foram
atingidas pela trágica enchente que atingiu diferentes pontos do nosso municipio, com
atendimentos de primeiros socorros e no auxílio às famílias afetadas. Com dedicação,
profissionalismo e um coração generoso, ela esteve na linha de frente com outros
profissionais e voluntários, prestando orientações médicas, oferecendo apoio
humanitário e levando esperança a quem mais precisou naquele momento. Sua empatia
e compromisso com a saúde e o bem-estar da população fez a diferença num momento
tão difícil, se tornando um verdadeiro exemplo de solidariedade em um momento tão
delicado. Parabéns, Dra. Bruna, por sua nobre missão e pelo impacto positivo que fez na
vida de tantas pessoas.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capitulo IV do Titulo V do
Regimento Interno desta Casa de Leis. A CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA
D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Dra. Bruna Alexandre Silva Farias
Rocha pelo suporte e serviços médicos prestados e toda solidariedade para as famílias
afetadas pela enchente em Santa Bárbara d’Oeste e que se tornou grande simbolo de
apoio e solidariedade, fazendo a diferença na vida de pessoas que realmente
necessitavam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2.025.

Júlio César Kifú
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
60

/2
02

5
28

/0
2/

20
25

 1
6:

03
 -

 C
H

A
V

E
: U

06
2-

D
79

D
-0

6G
P

-4
G

3W

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U062D79D06GP4G3W, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U062-D79D-06GP-4G3W

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
60

/2
02

5
28

/0
2/

20
25

 1
6:

03
 -

 C
H

A
V

E
: U

06
2-

D
79

D
-0

6G
P

-4
G

3W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U062D79D06GP4G3W
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U062D79D06GP4G3W
		2025-02-28T16:12:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura